ELECTRONICA NACIONAL, ELECNA C. LTDA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2019
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

Al 31 de diciembre del 2019 el efectivo y equivalente a efectivo esta conformada por las
siguientes cuentas, las mimas que arroja las siguientes cifras:

CUENTAS VALOR
CAJA 703.66
BANCOS 25,292.73
TOTAL $25,996.39

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR

Al 31 de diciembre del 2019, la cuenta clientes representan valores por cobrar por ventas de
los productos que comercializa la empresa con vencimientos de 60 dias y no se genera interés,

CUENTAS VALOR
CLIENTES VARIOS 150,106.94
EMPLEADOS
OTRAS CTAS X COBRAR 180.00
TOTAL $150,286.94
INVENTARIOS

Al 31 de diciembre del 2019 en productos terminados y comercializados por la empresa es de:
CUENTAS VALOR

INVENTARIOS 93,463.20

TOTAL $93,463.20



PROPIEDADES Y EQUIPOS

Al 31 de diciembre del 2019, el movimiento de propiedades y equipos es como sigue:

CUENTAS VALOR

TERRENOS 4,003.60
INSTALACIONES 9,635.01
MUEBLES Y ENCERES 4,375.07
VEHICULOS 43.732.32
EQUIPO DE COMPUTACION 9,828.85

(-) DEPRECIACION ACUMULAD -62,535.43

TOTAL $9,039.42

PASIVOS

DOCUMENTOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Al 31 de diciembre del 2019, la cuenta por pagar no genera intereses y tienen plazos de pagar

de 30, 60 y 90 dias plazo.

CUENTAS
PROVEEDORES VARIOS
LUZ BUENANO DOMINGUEZ
JAVIER BARROS GOMEZ
SEGUNDO MILTON NAVARRO
BACILIO ARROYO ESTELA
ECISEC
CORDOVA SALTOS ALBERTO
COMUNICADORES DEL ECUADOR
PERMONSA SA
OTECEL
TRAMACO EXPRESS
FACUNDO SOBARZO AGUILA
LES.S
EPCON

e

TOTAL

VALOR

1,840.00
82.65
1,600.00
818.65
65,034.77
150.06
1,071.15
1,539.32
239.09
132.93
661.16
1,641.69
58,816.44

$133,627.91



PATRIMONIO

Al 31 de diciembre del 2019 las cuentas del Patrimonio quedan de la siguiente manera:

CUENTAS VALOR
CAPITAL 1,200.00
UTILIDADES ANOS ANTERIORES ~ 95,138.62
RESERVA LEGAL 600.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO 33,407.19
TOTAL $ 130,345.81

Contadora

-



