ELECTRONICA NACIONAL, ELECNA C. LTDA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2019

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

Al 31 de diciembre del 2019 el efectivo y equivalente a efectivo esta conformada por las siguientes cuentas, las mimas que arroja las siguientes cifras:

CUENTAS	VALOR
CAJA	703.66
BANCOS	25,292.73
TOTAL	\$25,996.39

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR

Al 31 de diciembre del 2019, la cuenta clientes representan valores por cobrar por ventas de los productos que comercializa la empresa con vencimientos de 60 días y no se genera interés,

CUENTAS	VALOR
CLIENTES VARIOS	150,106.94
EMPLEADOS	
OTRAS CTAS X COBRAR	180.00
TOTAL	\$150,286.94

INVENTARIOS

Al 31 de diciembre del 2019 en productos terminados y comercializados por la empresa es de:

CUENTAS	VALOR
INVENTARIOS	93,463.20
TOTAL	\$93,463.20

PROPIEDADES Y EQUIPOS

Al 31 de diciembre del 2019, el movimiento de propiedades y equipos es como sigue:

CUENTAS	VALOR
TERRENOS	4,003.60
INSTALACIONES	9,635.01
MUEBLES Y ENCERES	4,375.07
VEHICULOS	43.732.32
EQUIPO DE COMPUTACION	9,828.85
(-) DEPRECIACION ACUMULAD	-62,535.43
TOTAL	\$ 9,039.42

PASIVOS

DOCUMENTOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Al 31 de diciembre del 2019, la cuenta por pagar no genera intereses y tienen plazos de pagar de 30, 60 y 90 días plazo.

CUENTAS	VALOR
PROVEEDORES VARIOS	
LUZ BUENAÑO DOMINGUEZ	1,840.00
JAVIER BARROS GOMEZ	82.65
SEGUNDO MILTON NAVARRO	1,600.00
BACILIO ARROYO ESTELA	818.65
ECISEC	65,034.77
CORDOVA SALTOS ALBERTO	150.06
COMUNICADORES DEL ECUADOR	1,071.15
PERMONSA SA	1,539.32
OTECEL	239.09
TRAMACO EXPRESS	132.93
FACUNDO SOBARZO AGUILA	661.16
I.E.S.S	1,641.69
EPCON	58,816.44
4	
TOTAL	\$ 133,627.91

PATRIMONIO

Al 31 de diciembre del 2019 las cuentas del Patrimonio quedan de la siguiente manera:

CUENTAS	VALOR
CAPITAL	1,200.00
UTILIDADES AÑOS ANTERIORE	S 95,138.62
RESERVA LEGAL	600.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	33,407.19
TOTAL	\$ 130,345.81

Ing. Patricia Panta Murillo Contadora